
 

 

ΕΛΛΗΝIΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤIΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ IΛIΟΥ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθμ.  7ης Τακτικής Συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  066/2023 

Αριθμ. Πρωτ.: 25880/04.04.2023      ΘΕΜΑ 

Επιχορήγηση Πολιτιστικών Συλλόγων του Δήμου Ιλίου έτους 2023 
 

Σήμερα την 30η Μαρτίου 2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του 

Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 22481/24.03.2023 πρόσκληση 

του  Προέδρου κ. Χαραλαμπόπουλου Ιωάννη, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε με 

αποδεικτικό στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την 24.03.2023 και 

πραγματοποιήθηκε με ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ, σύμφωνα με τα οριζόμενα της εγκύκλιου με αριθμ. 380 του ΥΠ.ΕΣ. 

(Α.Π.: 39456/15.06.2022). 

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη.                                          

  ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 

ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ-ΨΥΛΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ,  ΓΚΙΟΚΑ-ΛΙΟΣΗ ΣΤΕΛΛΑ, ΑΝΔΡΕΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΓΚΙΩΝΗ ΕΥΛΑΛΙΑ, ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ, ΓΚΙΟΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 

ΓΕΩΡΓΑΝΤΑ ΧΡΥΣΑΝΘΗ, ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΣ, ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕΤΡΟΥΛΑ, ΡΗΓΑΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΚΟΥΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΔΑΣΚΑΛΑΚΗ ΟΛΓΑ, ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΓΡΑΜΜΕΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, ΚΟΥΣΚΟΥΡΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ 

ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΠΑΝΙΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ & ΜΗΛΙΩΝΗ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

 

ΑΔΑ: 6Λ4ΞΩΕΒ-Ι9Ε



 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι με σύνολο 41 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 33. 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Μπατσής Χρήστος, Γεωργαντά Χρυσάνθη, Μυγδάλη Σοφία, Κουκουβίνος 

Δημήτριος, Αλεβίζου Ανδριάνα, Γκόγκος Κωνσταντίνος & Δρακόπουλος Νικόλαος αποχώρησαν πριν από τη 

συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διατάξεως και μέχρι πέρατος αυτής. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση του 11ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 

 

******************* 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Χαραλαμπόπουλος Ιωάννης εισάγει στο Συμβούλιο για 

συζήτηση το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορα  την επιχορήγηση Πολιτιστικών Συλλόγων του 

Δήμου Ιλίου έτους 2023. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 21631/22.03.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στα οποία αναφέρεται ότι:  

«Έχοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του άρθρου 202, παρ. 1 του Ν. 3463/2006, περί παροχής χρηματικών επιχορηγήσεων 

και βοηθημάτων, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 66 του Ν. 4735/2020 και με το άρθρο 65 του 

Ν. 4809/2021, 

• Το άρθρο 10 Β Ν.3861/2010 όπως προστέθηκε με το άρθρ. 16 N.4305/2014 «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοίκητών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις», 

• Το άρθρο 38 του Ν.4257/2014 σχετικά με επιχορηγήσεις και βοηθήματα,  

• Το υπ’ αριθ. ΔΗΔ/Φ.40/2709-19.01.2018 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ. (τμήμα διαφάνειας, ανοικτής 

διακυβέρνησης και καινοτομίας), 

• Τις σχετικές αιτήσεις των πολιτιστικών συλλόγων που έχουν υποβληθεί στο Δήμο μας, 

• Το υπ’ αριθ. 21214/21.03.2023 σχετικό έγγραφο της Δ/νσης Πολιτισμού του Δήμου μας,  

 παρακαλούμε να αποφασίσετε:                     

  την επιχορήγηση των Πολιτιστικών συλλόγων που δραστηριοποιούνται στο Δήμο μας, για το έτος 

2023, ως κάτωθι: 

Α/Α ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 2023 
σε Ευρώ 

1  Ένωση Κρητών Ιλίου            16.540,00 € 

2  Ένωση Ηπειρωτών Ιλίου      7.240,00 € 

3 Πολιτιστικός Σύλλογος Αρκάδων Ιλίου  8.740,00 € 

4  Πολιτιστικός Σύλλογος Ηλείων Δήμου Ιλίου «Η Αρχαία Ολυμπία» 5.740,00 € 
5 Ένωση Λιοσιωτών Ιλίου 4.240,00 € 

6 
Μορφωτικός Πολιτιστικός Σύλλογος Μεσσηνίων «Η αρχαία   
Μεσσήνη» 4.000,00 € 

7 Εξωραϊστικός Εκπολιτιστικός  Σύλλογος «Η Εθνική Εστία»     4.090,00 € 

8 Εξωραϊστικός & Εκπολιτιστικός Σύλλογος «Ο Μέρμηγκας»   2.240,00 € 

ΑΔΑ: 6Λ4ΞΩΕΒ-Ι9Ε



 

9 Ελληνικός Παραδοσιακός Χορευτικός Όμιλος «ΕΛ.ΠΑ.ΧΟ»     2.940,00 € 

10 
Σωματείο Ελληνικών Χορών και Λαογραφίας «Η Ελληνική      
Παράδοση» 2.040,00 € 

11 Πολιτιστικός Σύλλογος Ευβοιωτών «Η Αρχαία Κούμη» 1.500,00 € 
12 Χορευτικός σύλλογος «ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗ ΦΛΟΓΑ» 1.890,00 € 

13 ΧΟΡΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑΔΑ «ΜΥΙΑ» 500,00 € 

14 Σωματείο παραδοσιακών χορών και μουσικής «Το Ραβαϊσι» 1.000,00€ 

15 Αθλητικός – Πολιτιστικός Σύλλογος Noctuas Athens 1.200,00 € 

16 Σύλλογος Εθελοντών Δήμου Ιλίου «Ο ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ» 500,00 € 

                                                                               ΣΥΝΟΛΟ 64.400,00€ 

 

 Για τη παραπάνω δαπάνη υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση ποσού 82.000,00 € στον 

προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 του Δήμου μας στον Κ.Α. 00.6736 με τίτλο «Επιχορηγήσεις σε 

Πολιτιστικούς συλλόγους και σωματεία». 

Σε περίπτωση που το ποσό των συνολικών επιχορηγήσεων από φορείς της Γενικής Κυβέρνησης 

υπερβεί τις τρεις χιλιάδες ευρώ (3.000,00 €) συνολικά ετησίως, οι επιχορηγούμενοι φορείς οφείλουν να 

αναρτούν στο Μητρώο Επιχορηγούμενων Φορέων του Προγράμματος Διαύγεια τα στοιχεία των δαπανών 

οι οποίες αφορούν στα ποσά των επιχορηγήσεων σύμφωνα με το άρθρο 10 β Ν.3861/2010 όπως 

προστέθηκε με το άρθρ.16 Ν.4305/2014.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, τον λόγο πήρε η Αντιδήμαρχος Δ.Υ., Ο.Υ. & ΚΕΠ κα Βομπιράκη Νικολέττα η 

οποία είπε ότι θα πρέπει να επιχορηγηθεί με το ποσό των 500,00 € ο Εμπορικός Σύλλογος Ιλίου 

        

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την επιχορήγηση των Πολιτιστικών Συλλόγων του Δήμου μας, με το συνολικό ποσό των 

64.900,00 €, για το έτος 2023. 

Η κατανομή στους Πολιτιστικούς Συλλόγους θα γίνει ως ακολούθως: 

Α/Α ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 2023 
σε Ευρώ 

1  Ένωση Κρητών Ιλίου            16.540,00 € 

2  Ένωση Ηπειρωτών Ιλίου      7.240,00 € 

3 Πολιτιστικός Σύλλογος Αρκάδων Ιλίου  8.740,00 € 

4  Πολιτιστικός Σύλλογος Ηλείων Δήμου Ιλίου «Η Αρχαία Ολυμπία» 5.740,00 € 
5 Ένωση Λιοσιωτών Ιλίου 4.240,00 € 

6 
Μορφωτικός Πολιτιστικός Σύλλογος Μεσσηνίων «Η αρχαία   
Μεσσήνη» 4.000,00 € 

7 Εξωραϊστικός Εκπολιτιστικός  Σύλλογος «Η Εθνική Εστία»     4.090,00 € 

8 Εξωραϊστικός & Εκπολιτιστικός Σύλλογος «Ο Μέρμηγκας»   2.240,00 € 

9 Ελληνικός Παραδοσιακός Χορευτικός Όμιλος «ΕΛ.ΠΑ.ΧΟ»     2.940,00 € 

10 
Σωματείο Ελληνικών Χορών και Λαογραφίας «Η Ελληνική      
Παράδοση» 2.040,00 € 

11 Πολιτιστικός Σύλλογος Ευβοιωτών «Η Αρχαία Κούμη» 1.500,00 € 

ΑΔΑ: 6Λ4ΞΩΕΒ-Ι9Ε



 

12 Χορευτικός σύλλογος «ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗ ΦΛΟΓΑ» 1.890,00 € 

13 ΧΟΡΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑΔΑ «ΜΥΙΑ» 500,00 € 

14 Σωματείο παραδοσιακών χορών και μουσικής «Το Ραβαϊσι» 1.000,00€ 

15 Αθλητικός – Πολιτιστικός Σύλλογος Noctuas Athens 1.200,00 € 

16 Σύλλογος Εθελοντών Δήμου Ιλίου «Ο ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ» 500,00 € 

17 Εμπορικός Σύλλογος Ιλίου 500,00 € 

                                                                               ΣΥΝΟΛΟ 64.900,00€ 

 

*Κατά την ψηφοφορία της κάθε περίπτωσης αποχώρησαν, στην περίπτωση 1 και 9 ο Αντιδήμαρχος κ. 

Φραγκάκης Γ., στην περίπτωση 3 οι Δ.Σ. κ.κ. Βέργος Ι. & Βασιλόπουλος Γ., στην περίπτωση 4 ο Πρόεδρος 

Δ.Σ. κ. Χαραλαμπόπουλος Ι., στην περίπτωση 5 Δ.Σ. κ. Γκιόκας Ι., στην περίπτωση 6 ο Δ.Σ. κ. Μαρκόπουλος 

Φ. & στην περίπτωση 11 ο Δ.Σ. κ. Ανδρέου Γ. 

Για τη παραπάνω δαπάνη υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση ποσού 82.000,00 € στον 

προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 του Δήμου μας στον Κ.Α. 00.6736 με τίτλο «Επιχορηγήσεις σε 

Πολιτιστικούς συλλόγους και σωματεία». 

Σε περίπτωση που το ποσό των συνολικών επιχορηγήσεων από φορείς της Γενικής Κυβέρνησης υπερβεί 

τις τρεις χιλιάδες ευρώ (3.000,00 €) συνολικά ετησίως, οι επιχορηγούμενοι φορείς οφείλουν να αναρτούν 

στο Μητρώο Επιχορηγούμενων Φορέων του Προγράμματος Διαύγεια τα στοιχεία των δαπανών οι οποίες 

αφορούν στα ποσά των επιχορηγήσεων σύμφωνα με το άρθρο 10 β Ν.3861/2010 όπως προστέθηκε με το 

άρθρ.16 Ν.4305/2014. 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.                                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

   

              ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: 6Λ4ΞΩΕΒ-Ι9Ε


		2023-04-05T09:26:48+0300
	Athens




